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J e g y z ő k ö n y v 
 
Készült: Csanytelek Község Önkormányzata   Képviselő-testülete    Ügyrendi   Bizottsága   2023.  május 23-

án de.    8.30 órakor tartott soros nyílt üléséről. 
 
Az ülés helye: Polgármesteri Hivatal díszterme 
 
Jelen vannak:    Forgó János   bizottság elnöke 

Somodi Balázs   bizottság elnökhelyettese 
Szabóné Pálinkás Györgyi bizottság tagja 
Tülkös Ferenc   bizottság tagja 
 

Bejelentette távolmaradását:  Szabó Ferenc   bizottság tagja 
           
Tanácskozási joggal jelent meg:  Erhard Gyula   polgármester 
     Kató Pálné   jegyző, jegyzőkönyvvezető 
            
Forgó János bizottság elnöke: köszöntötte a megjelent bizottsági tagokat és az ülésen tanácskozási joggal 
résztvevőket. Megállapította, hogy az ülés határozatképes, mert a bizottság tagjai közül 4 tag megjelent, 1 
tag előzetesen bejelentette távolmaradását. 
 

1.) Napirend 
 Tárgy:                                                                                                            Előadó: 
 A Bizottság 2023. májusi ülése napirendjének jóváhagyása                   Forgó János bizottság elnöke 
 
Forgó János bizottság elnöke: javaslatot tett az ülés napirendjére az általa kiadott ülésre szóló meghívóban 
feltüntetett napirendi pontokra vonatkozóan. Szavazásra bocsátotta az ülés napirendjére írásban kiadott és 
az általa tett javaslatot, mellyel a bizottság tagjai egyhangúlag  4 igen szavazattal egyetértett és az alábbi 
határozatot hozta. 
 
14/2023. (V. 23.) ÜB határozat 
 
Tárgy: A Bizottság 2023. májusi ülése napirendjének jóváhagyása 
 

H a t á r o z a t 
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Ügyrendi Bizottság a Bizottság 
Elnöke által kiadott, a Bizottság 2023. május 23. napján tartandó ülése meghívójában feltüntetett napirendi 
pontokat vette fel tárgyalásra.  
 
Az ülés napirendje: 
 
1.) A Bizottság 2023. májusi ülése napirendjének jóváhagyása 

Előadó: Forgó János Bizottság Elnöke 
 

2.) Csanytelek Község Önkormányzata és az önkormányzati hivatal 2022. évi költségvetésének   
végrehajtásáról szóló beszámoló  (zárszámadás) önkormányzati rendelet-tervezet véleményezése 
Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Forgó János ÜB elnök 
 

3.) Az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet  
módosításáról szóló önkormányzati rendelet-tervezet véleményezése 

         Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Forgó János ÜB elnök 
 

4.) A Csanyteleki Polgármesteri Hivatal alapító okirata módosításának véleményezése 
Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Forgó János bizottság elnöke 
  



5.)     Egyebek 
 
Határozatról értesítést kap: 

- Kató Pálné jegyző és általa 
- Bizottság Elnöke és Tagjai (Helyben) 
- Irattár 

 
2.) Napirend 

 
Tárgy:          Előadó: 
 Csanytelek Község Önkormányzata és az önkormányzati   Erhard Gyula polgármester 

hivatal 2022. évi költségvetésének végrehajtásáról szóló   Kató Pálné jegyző  
 beszámoló  (zárszámadás) önkormányzati rendelet- tervezet  Forgó János bizottsági elnök
   
             véleményezése  
  
(Tárgyi írásos előterjesztése e jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
Kató Pálné jegyző: szóbeli kiegészítésében visszautalt a testület által 2022. február hónapban kiadott 
költségvetési rendelet alkotására, melyben mind az önkormányzat, mind a hivatal költségvetését eredeti 
előirányzat szerint hagyta jóvá a testület, melyet rendeletével módosított, majd az abban foglaltaknak 
megfelelve végrehajtott költségvetését zárszámadásról szóló önkormányzati rendeletbe foglalta. Javasolta a 
tárgyi előterjesztés, a rendelet-tervezet és ahhoz csatolt előzetes hatásvizsgálat, az általános és részletes 
indokolás megvitatása után annak elfogadását és a Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és 
Településfejlesztési Bizottság, majd Képviselő-testület elé terjesztését – változtatás nélküli – elfogadásra.  
 
Erhard Gyula polgármester: az írásban kiadott előterjesztéshez és a rendelet-tervezethez szóbeli kiegészítést 
nem tett. 
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Forgó János bizottság elnöke: támogatta a beterjesztett, az önkormányzat és az önkormányzati hivatal 
2022. évi költségvetéséről szóló önkormányzati rendelet zárszámadásáról szóló rendelet-tervezet Ügyrendi 
Bizottság általi elfogadását, majd Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési 
Bizottság és Képviselő-testület elé terjesztését. Indítványozta a bizottság tagjai részére tárgyi előterjesztés, 
az ahhoz csatolt előzetes hatásvizsgálat, az indokolás és a rendelet-tervezet elfogadását, annak határozatban 
történő rögzítését. Indítványát szavazásra bocsátotta, melyből megállapította, hogy a bizottság egyhangú 4 
igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta. 
 
15/2023. (V. 23.) ÜB határozat 

 

Tárgy: Az önkormányzat és az önkormányzati hivatal 2022. évi költségvetésének végrehajtásáról szóló beszámoló 
(zárszámadás) önkormányzati rendelet-tervezet véleményezése 

 
H a t á r o z a t 

 
Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Ügyrendi Bizottsága napirendje keretében 
megtárgyalta az önkormányzat és az önkormányzati hivatal 2022. évi költségvetésének végrehajtásáról szóló 
önkormányzati rendelet-tervezetében, az előzetes hatásvizsgálatban, az indokolásban foglaltakat, melyre 
vonatkozóan az alábbi megállapításokat teszi: 

a beterjesztők  
- az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdése szerinti eredi jogalkotási hatáskörben eljárva, 
- az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdése  f) pontjában meghatározott, 
- az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 91. § (1)-(2) bekezdésébe és  
- a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 5. §) (8) bekezdésébe 



foglalt feladatkörben eljárva nyújtották be tárgyban a település polgármestere és jegyzője közös 
előterjesztését, az ahhoz csatolt előzetes hatásvizsgálatot, az általános és részletes indokolást és az 
önkormányzati rendelet-tervezetet, amely megfelel a jogalkotásról szóló 2011. évi CXXX. törvényben és a 
jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII. 14.) IRM rendeletben írtaknak.  
 

Az Ügyrendi Bizottság az előterjesztéshez csatolt rendelet-tervezetet az önkormányzat szervezeti és 
működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet 23. § (4) bekezdése b) pontjában 
biztosított véleményezési jogkörében eljárva alkalmasnak tartja Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és 
Településfejlesztési Bizottság elé terjesztésre és pénzügyi szakmai előkészítő- javaslattevői vitára, majd 
Képviselő-testület általi – változtatás nélküli – elfogadásra. 
 
Határozatról értesítést kap: 

- Kató Pálné jegyző és általa 
- Képviselő-testület Tagjai (Helyben) 
- PEFTB Tagjai (Helyben) 
- ÜB Tagjai (Helyben) 

 
 
 

3.) Napirend 
 
Tárgy:          Előadó: 
 Az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló  Erhard Gyula polgármester 
 14/2023. (XI. 27.) önkormányzati rendelet  módosításáról      Kató Pálné jegyző 
 szóló  önkormányzati  rendelet- tervezet véleményezése   Forgó János ÜB elnök 
                                                
   
(Tárgyi írásos előterjesztése e jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 
Kató Pálné jegyző: szóbeli kiegészítésében szólt arról, hogy tárgyban a hatályos önkormányzati rendelet 
módosítása elkerülhetetlen annak érdekében, hogy ne következzen be mulasztásban megnyilvánuló 
jogsértés, mert a központi jogalkotó szándékával ellentétesen nem hoz döntést tárgyban a testület, mert az 
Alaptörvény tiltja az adott jogszabály más jogszabállyal való ütközését. A védőnői feladatellátás állami kézbe-
vételével 2023. július 1. napjával megszűnik az átruházott feladatként jegyzői hatáskörbe került szolgálat 
működtetése, ezért kell mind az önkormányzati rendeletben, mind annak 1. mellékletében érintett 
rendelkezések hatályon kívül helyezéséről e jogszabály kiadásával gondoskodni. Indítványozta a benyújtott 
előterjesztés és ahhoz csatolt előzetes hatásvizsgálat, az általános és részletes indokolás és maga a rendelet-
tervezet megvitatását, annak változtatás nélküli elfogadását, majd a Pénzügyi Ellenőrző, 
Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság és a Képviselő-testület elé terjesztésére, annak 
jóváhagyására irányuló javaslat megtételét. 
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Forgó János bizottság elnöke: összefoglalójában megállapította, hogy tárgyi napirendi ponthoz módosító 
indítvány, kérdés és hozzászólás nem hangzott el, ezért a benyújtott előterjesztés, az ahhoz csatolt 
mellékletek  (előzetes hatásvizsgálat, általános és részletes indokolás és a rendelet-tervezet) elfogadását és 
annak határozatban való rögzítését javasolta. Kezdeményezte a bizottság által véleményezett napirendi 
pontra tett elfogadási javaslat beterjesztését Képviselő-testület elé jóváhagyásra. Indítványát szavazásra 
bocsátotta, melyből megállapította, hogy a bizottság egyhangú 4 igen szavazattal (ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta. 
 
16/2023. (V. 23.) ÜB határozat 
 
Tárgy: Az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet 
 módosításáról szóló önkormányzati rendelet-tervezet véleményezése 
 



H a t á r o z a t  
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Ügyrendi Bizottság napirendje 
keretében ülésén megtárgyalta a fenti tárgyú napirendi pontban benyújtott előterjesztésben, előzetes 
hatásvizsgálatban, az általános és részletes indokolásban és a rendelet-tervezetben foglaltakat és az alábbi 
megállapításokat teszi: 
a rendelet-tervezetet a benyújtó 

- az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében kapott eredeti jogalkotási hatáskörében, 
- a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 

Mötv.) 53. §  (1) bekezdésében szabályozott 
feladatkörében eljárva, 

- az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati 
rendelet 23. § (4) bekezdés d) pontjában az Ügyrendi Bizottság véleményezési jogkörében eljárva, 
jóváhagyási javaslattal terjeszti  

- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság ülése napirendi 
pontjaként tárgyalásra, elfogadásra és jóváhagyó javaslattal 

- Képviselő-testület elé  
tekintettel arra, hogy a tárgyi jogszabály-tervezet megfelel a jogalkotásról szóló 2011. évi CXXX. törvényben 
és a jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII. 14.) IRM rendeletben írtaknak, ezért alkalmasnak tartja 
Képviselő-testület elé terjesztésre és általa – változtatás nélküli – elfogadásra. 
 
Határozatról értesítést kap: 

- Kató Pálné jegyző és általa 
- Ügyrendi Bizottság Tagjai (Helyben) 
- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság Tagjai (Helyben) 
- Képviselő-testület Tagjai (H) 
- Irattár 

 
4.) Napirend 

 
Tárgy:           Előadó: 

A Csanyteleki Polgármesteri Hivatal alapító okirata módosításának  Erhard Gyula polgármester 
véleményezése        Kató Pálné jegyző 
         Forgó János bizottság elnöke 
(Tárgyi írásos előterjesztése e jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 
Kató Pálné jegyző: szóbeli kiegészítésében részletesen indokolta a Hivatal alapító okirata módosításának 
szükségességét, ezért indítványozta az írásban benyújtott előterjesztésben és ahhoz 1. és 2. mellékletként 
csatolt módosító és módosításokkal egységes szerkezetbe foglalt alapító okirat tárgyalását követően való 
elfogadását, annak határozatba foglalását és támogató javaslattal Képviselő-testület elé terjesztését. 
 
Erhard Gyula polgármester és Forgó János bizottság elnöke szóbeli kiegészítést nem tett. 
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Forgó János bizottság elnöke: összefoglalójában megállapította, hogy tárgyi napirendi ponthoz módosító 
indítvány, kérdés és hozzászólás nem hangzott el, ezért a benyújtott előterjesztés, az ahhoz csatolt 
mellékletek  elfogadását és annak határozatban való rögzítését javasolta. Kezdeményezte a bizottság által 
véleményezett napirendi pontra tett elfogadási javaslat beterjesztését Képviselő-testület elé jóváhagyásra. 
Indítványát szavazásra bocsátotta, melyből megállapította, hogy a bizottság egyhangú 4 igen szavazattal 
(ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta. 
 
17/2023. (V. 23.) ÜB határozat 
 
Tárgy: A Csanyteleki Polgármesteri Hivatal alapító okirata módosításának véleményezése 
 



H a t á r o z a t 
 
1.) Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Ügyrendi Bizottság megtárgyalta 

a Csanyteleki Polgármesteri Hivatal alapító okirata módosításáról szóló előterjesztésében foglaltakat  és a 
Bizottság az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) 
önkormányzati rendelet 23. § (2) bekezdés e) pontja szerint eljárva az előterjesztéshez 1. mellékletként 
csatolt módosító okiratot, 2. mellékletként csatolt módosításokkal egységes szerkezetbe foglalt alapító 
okiratot változtatás nélkül elfogadta és annak jóváhagyására tesz javaslatot.  

2.) Az Ügyrendi Bizottság egyetért a település Polgármestere felhatalmazásával, a tárgyi határozat szerinti 
alapító okirat testület nevében történő aláírására és a további szükséges intézkedések megtételére 
vonatkozóan. 

3.) Támogatja az Ügyrendi Bizottság a település jegyzője megbízását a Polgármester úr által aláírt alapító 
okirat Magyar Államkincstár Csongrád-Csanád Vármegyei Igazgatóságához való megküldésére. 

4.) Egyetért a Bizottság a Képviselő-testület által tárgyban kiadott 22/2023. (IV. 28.) Ökt 
határozata hatályon kívül helyezésével, miszerint a fenti határozattal jóváhagyott alapító 
okiratot érintő változásokat az e határozathoz csatolt  1.)-2.) mellékletébe építi be. 

5.) A Bizottság alkalmasnak tartja a tárgyban benyújtott előterjesztés és mellékletei Pénzügyi Ellenőrző, 
Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság és Képviselő-testület elé terjesztésre. 

 
Határozatról értesítést kap: 

- Kató Pálné jegyző és általa 
- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
- Ügyrendi Bizottság Tagjai (Helyben) 
- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság Tagjai (Helyben) 
- Irattár 

 
 

Egyebek 
 

Kató Pálné jegyző: a jövő hónapban általa előkészített rendelet-tervezetről ejtett szót, hozzátéve, hogy a 
védőnői szolgálat feladatellátása változásához igazodva kell az egészségügyi körzetre irányadó 
önkormányzati rendelet egy – egy pontját hatályon kívül helyezni. Tájékoztatta a Bizottság Tagjait a május 
hónapban megjelent központi jogszabályok módosításáról, amely kihatással lehet az önkormányzat 
működésére.  
 
Erhard Gyula polgármester: nem élt bejelentési jogosítványa gyakorlása jogával. 
 
 
 
Forgó János bizottság elnöke: megköszönte az ülésen résztvevők megjelenését és az ülést befejezettnek 
nyilvánította. 
 
 

K. m. f. 
 
 
 
 

 ……………………………………….   ………………………………………. 
        Somodi Balázs elnökhelyettes                   Forgó János elnök 

 

 


